

LICITACION ABREVIADA N° 24.090

“CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA REALIZAR LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA INTEGRAL DEL EDIFICIO DE LA TERMINAL DE PASAJEROS DEL PUERTO DE COLONIA Y AREAS CONEXAS”

COMUNICADO N° 5/20

CONSULTA 1:

Necesitamos que se aclare las tareas de limpieza exterior de los vidrios en altura, hay que cotizar medio de elevación? Debemos considerarlo en la cotización? Y aclarar la frecuencia con la que debe realizarse esta tarea.

RESPUESTA:

El precio de la oferta incluye el importe de todos los costos requeridos para la completa realización del servicio.

La frecuencia será semanal, sin perjuicio de que la Empresa deberá mantener los 365 días del año los vidrios limpios con los medios adecuados.

CONSULTA 2:

El costo de la contratación de la empresa que realiza la recolección de residuos debe estar incluida en este llamado? O la empresa es contratada directamente por ANP?

RESPUESTA:

La recolección de residuos debe estar incluida en este Llamado.

CONSULTA 3:

El pliego indica un laudo de \$143.61 vigente desde el 1 de Enero de 2020, se debe considerar en la cotización ese laudo o ajustado a Julio de 2020?

RESPUESTA:

Se debe considerar el laudo ajustado a Julio de 2020 que asciende a \$ 147.42.

CONSULTA 4:

Necesitamos que nos indique el consumo anual estimado de bolsas, colores y medidas.

RESPUESTA:

No se puede estimar ya que los mismos son variables (cantidad de buques, cantidad de pasajeros, etc).